
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΠΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ    

Αθήνα,     25 -06-2024 

Αρ. Πρωτ: 2055/182083    

 

 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αχαρνών 2,                            

Ταχ. Κώδικας : 101 76 Αθήνα 

Πληροφορίες : Γκαγιωγιάκης Αθ.  

Τηλέφωνο      : 210 2124306 

E- mail             : agkagiogiakis@minagric.gr 

   Προς:  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

Δ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ 

Μενάνδρου 22  

Τ.Κ. 105 52   -  Αθήνα   

 

 

Θέμα: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χρηματοδότηση του έργου «Βιολογική 

Γεωργία» 

 

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ 

ΠΔΕ 

Βιολογική Γεωργία  

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 
173.466.750,22 € 

3. ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΔΕ 
 2019ΣΕ08210014 

       Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020», όπως ισχύει·  

2. Την αριθ. C(2015) 9170/11.12.2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των 

Ευρωπαϊκών  Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

της Ελλάδας 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης, όπως ισχύει·  

mailto:agkagiogiakis@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΑ384653ΠΓ-ΠΟΕ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

2 

 

3. Τον Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει·  

4. Την 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β/04.05.2016), Απόφαση του ΥπΑΑΤ «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020», όπως 

ισχύει· 

5. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 2848/145689/28.12.2016 (ΦΕΚ Β΄4310/2016) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση του Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Μέτρου 11 «Βιολογικές 

καλλιέργειες» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» · 

6. Την υπ’ αριθ. 1725/15-07-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση 

Συστημάτων ποιότητας Βιολογικής Παραγωγής και Γεωγραφικών Ενδείξεων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

(ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ (ΦΕΚ Β΄ 2386/03.08.2016) · 

7. Την αριθ. 36396 / 28.03.2017 [ΑΔΑ:ΩΓΒ8465ΧΙ8-877] Εγκύκλιο του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 

2017 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2018 – 2020.  

8. Την αριθ. 1641/125576/31-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΞ7Γ4653ΠΓ-ΕΟΩ) Απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων για την ένταξη 

Πράξεων στο Μέτρο 11 ‘’Βιολογικές καλλιέργειες’’ του ΠΑΑ 2014-2020 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 4891/12-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΥΗ-Ζ2Λ) Εγκύκλιο του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2024 και τον 

προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2024 – 2028, όπως ισχύει 

10.  Την αριθ. 8391/01-05-2024 (ΑΔΑ: 9Π59Η-4Η4 ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την ένταξη στο ΠΔΕ 2024 των ενταγμένων 

έργων στο ΠΑΑ 2014 – 2024. 

11. Το από 21/06/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

του ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 2041/180347/21-06-2024 έγκριση διάθεσής 

πίστωσης (ΑΔΑ: Ψ68Ρ4653ΠΓ-ΚΑΟ) και εγκρίνουμε τη  διάθεση πίστωσης ποσού 

12.916.232,16€ (δώδεκα εκατομμυρίων εννιακοσίων δέκα έξη  χιλιάδων διακοσίων 

τριάντα δύο  ευρώ και δέκα έξη λεπτών), από την Σ.Α.Ε. 082/1 και ιδιαίτερα από το έργο 

ΑΔΑ: ΨΑ384653ΠΓ-ΠΟΕ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

3 

 

με Κωδικό 2019ΣΕ08210014, με τίτλο «Βιολογική Γεωργία», προκειμένου να καταβληθούν 

οι οικονομικές ενισχύσεις σε δικαιούχους του μέτρου για το έτος εφαρμογής 2023. 

 

Από το παραπάνω ποσό (12.916.232,16€), ποσό ύψους 8.497.344,99€ (οκτώ  

εκατομμυρίων τετρακοσίων ενενήντα επτά  χιλιάδων τριακοσίων σαράντα τεσσάρων 

ευρώ και ενενήντα εννιά  λεπτών) αφορά αδιάθετο υπόλοιπο της υπ’ αριθμ. 

2817/357208/20-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΟ994653ΠΓ-Κ4Π) Απόφασης Έγκρισης Διάθεσης 

Πίστωσης. 

Συνεπώς, η  επιπλέον κατανομή που απαιτείται αφορά ποσό ύψους 4.418.887,17€ 

(τεσσάρων  εκατομμυρίων τετρακοσίων δέκα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 

επτά ευρώ και δέκα επτά  λεπτών).  

                                                                      

                                                                                Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

 

 

                                                                             Δρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΑ384653ΠΓ-ΠΟΕ


		2024-06-25T14:27:39+0300
	Athens




